
 

 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DESPORTO 

PROGRAMA DE MONITORIA 
 

 

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE SELEÇÃO Nº 2/2016  

 

A Comissão de Seleção de Monitores do Centro de Ciências da Saúde e do Desporto (CCSD), no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições 

contidas no Regimento Geral da Universidade Federal do Acre e em conformidade com a Resolução/CEPEX nº 007/2010 e seus anexos, torna público, o 

resultado preliminar do EDITAL DE SELEÇÃO Nº2/2016, para Bolsas de Monitoria e Monitoria Voluntária, do CCSD, para o 2º semestre letivo de 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CURSO DE NUTRIÇÃO 
MONITORIA REMUNERADA 

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota  CR Média Classificação VAGAS 
	  Geovana	Silva	de	Souza	Andrade	 9,88	 8,99	 9,524	 1ª 

1 
Alimentos	de	Origem	Animal	 Reginaldo	Ferreira	da	Silva	/	

Fernando	Eustáquio	
Caroliny	Izabel	Araújo	de	Freitas	 9,72	 8,23	 9,124	

3ª	

	 	 Adriana	Falcetti	de	Aguiar	 9,75	 8,53	 9,262	 2ª	

	

Alimentos	de	Origem	Vegetal	

	

Reginaldo	Ferreira	da	Silva	/	
Fernando	Eustáquio	

Ana	Kássia	de	Moura	Araújo	 8,7	 7,82	 8,348	 2ª	

1	Misnayra	dos	Santos	Feitosa	D'Avila	 9,63	 8,43	 9,15	

1ª	

Dietoterapia	II	 Flavia	Dias	 --	 --	 --	 --	 --	 1	

Terapia	Nutricional	(optativa)	 Francisca	Santiago	 --	 --	 --	 --	 --	 1	

Avaliação	Nutricional	II	 Eline	Messias	de	Oliveira	 --	 --	 --	 --	 --	 1	

Práticas	Integradas	II	 Bruna	Viana	

Larissa	Menezes	Macêdo	 9,75	 7,17	 8,718	 5ª	

1	

Carla	Nadin	Silva	Arantes	 9,75	 6,94	 8,626	 6ª	

Patrícia	Taíne	Araújo	Batista	 9,2	 7,68	 8,592	 7ª	

Geovana	Silva	de	Souza	Andrade	 9,5	 8,99	 9,296	 2ª	

Misnayra	dos	Santos	Feitosa	D'Avila	 9,5	 8,43	 9,072	 4ª	

Bárbara	Edwards	 10	 9,05	 9,62	 1ª	

Tiago	Feitosa	da	Silva	 10	 7,84	 9,136	 3ª	

	
	
	



	
MONITORIA VOLUNTÁRIA 

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota  CR Média Classificação VAGAS 

Saúde	e	Nutrição	Materno	Infantil	 Fernanda	Andrade	Martins	

Patrícia	Taíne	Araújo	Batista	 8,34	 7,68	 8,076	 1ª	 1	

Ava	Fabian	do	Nascimento	
Cavalcante	

8	 8,19	 8,076	 2ª	 	

Educação	Alimentar	e	Nutricional	

	

Flavia	Dias	

	

Larissa	Menezes	Macêdo	 9,65	 7,17	 8,658	 3ª	

2	

Maíra	da	Costa	Silva	Rendon	Hidalgo	 9,8	 8,17	 9,148	 1ª	

Mayanne	da	Costa	Sales	 9,78	 6,02	 8,276	 4ª	

Carla	Nadin	Silva	Arantes	 8,68	 6,94	 7,984	 5ª	

Ana	Kássia	de	Moura	Araújo	 9,9	 7,82	 9,068	 2ª	

Práticas	Integradas	II	

	

Bruna	Viana	

	

Ava	Fabian	do	Nascimento	
Cavalcante	

9,75	 8,19	 9,126	 1ª	

1	

Adriana	Falcetti	de	Aguiar	 9,4	 8,53	 9,052	 4ª	

Mayanne	da	Costa	Sales	 9,75	 6,02	 8,258	 5ª	

Maíra	da	Costa	Silva	Rendon	Hidalgo	 9,75	 8,17	 9,118	 3ª	

Caroliny	Izabel	Araújo	de	Freitas	 9,72	 8,23	 9,124	 2ª	

Vigilância	Sanitária	 Reginaldo	Ferreira	da	Silva	 --	 --	 --	 --	 --	 1	

	

	

	

	



CURSO DE SAÚDE COLETIVA 
MONITORIA REMUNERADA 

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota CR Média Classificação VAGAS 

Política,	Planejamento	e	Gestão	II	 Cleber	Ronald	Inácio	dos	Santos	

Bruna	Lima	da	Rocha	 9,8	 9	 9,48	 2ª	

1	

Katrene	Cláudio	Andrade	 9,05	 8,53	 8,842	 3ª	

Mateus	dos	Santos	Fernandes	 6,63	 7,45	 6,958	 6ª	

Lucas	Vinicius	Alves	Ribeiro	 8,43	 7,89	 8,214	 4ª	

Jhony	Beleza	Camargo	Nunes	 8,6	 7,51	 8,164	 5ª	

Sabrina	Santos	Xavier	 9,85	 9,06	 9,534	 1ª	

Epidemiologia	e	Informação	I	 Raquel	Rocha	Paiva	

Gessyca	Conceição	de	Oliveira	
Andrade	

9,5	 6,82	 8,428	 3ª	

1	Anderson	Vasconcelos	Teixeira	 10	 8,32	 9,328	 1ª	

Juma	Vieira	Carvalho	Paiva	 8,9	 8,75	 8,84	 2ª	

Práticas	Integradas	em	Saúde	Coletiva	V	 Herles	Maria	de	Almeida	Chagas	

Juma	Vieira	Carvalho	Paiva	 9,25	 8,75	 9,05	 1ª	

2	
Jhony	Beleza	Camargo	Nunes	 9	 7,51	 8,404	 2ª	

Gessyca	Conceição	de	Oliveira	
Andrade	

9,3	 6,82	 8,308	 3ª	

Auditoria	e	Contabilidade	Aplicada	 Caroline	Graça	Parente	 Sabrina	Santos	Xavier	 9,32	 9,06	 9,216	 1ª	 1	

Vigilância	e	Promoção	da	Saúde	 Rozilaine	Redi	Lago	

Elson	Rezende	Moraes	de	Santana	 9,3	 7,64	 8,636	 3ª	

1	Bruna	lima	da	Rocha	 9,25	 9	 9,15	 2ª	

Katrene	Cláudio	Andrade	 9,65	 8,53	 9,202	 1	

	
	
	 	 	 	 	 	 	



CURSO DE MEDICINA 
MONITORIA REMUNERADA 

DISCIPLINA PROFESSOR Aluno Nota CR Média Classificação Vagas 

Anatomia	Humana	 Romeu	Paulo	Martins	Silva	

João	Vitor	Coelho	Pacheco	 9,1	 9,4	 9,22	 3ª	

1	

Pedro	Gomes	Mendonça	 9,08	 9,25	 9,148	 4ª	

Eduardo	Damasceno	Mota	 9,27	 9,17	 9,23	 2ª	

Pedro	Henrique	V.	Brasileiro	 9,23	 9,27	 9,246	 1ª	

Eduardo	Gollo	Bruneto	 8,85	 9,21	 8,994	 5ª	

Histologia	e	Histopatologia	 Jefté	Teixeira	da	Silva	

João	Vitor	Coelho	Pacheco	 9,5	 9,4	 9,46	 2ª	

1	

Artur	Carvalho	Lima	 9,65	 8,67	 9,258	 4ª	

Pedro	Gomes	Mendonça	 9,5	 9,25	 9,4	 3ª	

Illana	Silva	de	Souza	 9,8	 9,1	 9,52	 1ª	

Parasitologia	Médica	 Cristiane	de	Oliveira	Cardoso	Reis	
Nathalia	Prado	de	Rezende	 8,88	 7,8	 8,448	 2ª	

1	
Daniela	dos	Santos	Piva	 9,38	 8,66	 9,092	 1ª	

Anatomia	Patológica	 Jefté	Teixeira	da	Silva	

Marcelo	de	Brito	Valadares	 8,9	 8,68	 8,812	 3ª	

1	Davi	Dantas	Muniz	 9,08	 8,96	 9,032	 1ª	

Diego	Vasconcelos	Menezes	 8,71	 9,31	 8,95	 2ª	

Semiologia	 Giovanni	Bady	Casseb	 Pablo	Ruan	de	Macedo	Monteiro	 8,4	 8,88	 8,592	 1ª	 1	



Giovana	Ortiz	D'	Avila	Balzon	 8,26	 9,08	 8,588	 2ª	

Imagenologia	 Rita	de	Cássia	Ribeiro	Pereira	
Reinaldo	Santos	Morais	Neto	 8,13	 8,66	 8,342	 2ª	

1	
Davi	Dantas	Muniz	 8,56	 8,96	 8,72	 1ª	

 

MONITORIA VOLUNTÁRIA 
DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota  CR Média Classificação VAGAS 

Anatomia	Humana	 Romeu	Paulo	Martins	Silva	

Rafael	Eustáquio	Silva	de	Souza	 9,65	 9,19	 9,466	 1ª	

8	

Nicolas	Willian	Galdino	 5,77	 8,06	 6,686	 18ª	

Gil	Kléber	leão	da	Cruz	 8,6	 8,87	 8,708	 10ª	

Luis	Humberto	da	Silva	Freire	Júnior	 8,97	 8,93	 8,954	 4ª	

Ranieli	da	Luz	Nogueira	de	Toledo	 7,1	 8,85	 7,8	 17ª	

Daniela	dos	Santos	Piva	 8,85	 8,66	 8,774	 7ª	

Everton	Felipe	do	Vale	Araújo	 8,65	 9,22	 8,878	 5ª	

Eduardo	Damasceno	Mota	 9,27	 9,17	 9,23	 2ª	

Ibrahim	de	Souza	Kassem	 8,4	 8,84	 8,576	 12ª	

Laura	Helena	Saldivar	 8,1	 8,64	 8,316	 15ª	

Elizeu	Farias	de	Sena	 8,5	 8,63	 8,552	 14ª	

Rodrigo	Rocha	Ramalho	 8,74	 8,81	 8,768	 8ª	

João	Abner	Marins	Munhos	 8,7	 8,75	 8,72	 9ª	

Feliph	Miquéias	Alcântara	de	Souza	 8,45	 9,76	 8,974	 3ª	



Carlos	Emanuel	Rodrigues	de	Castro	 8,45	 8,76	 8,574	 13ª	

Laís	Ferreira	da	Cruz	 8,85	 8,68	 8,782	 6ª	

Augusto	de	Campos	Mello	 8,06	 8,37	 8,184	 16ª	

Marcela	Nunes	Avelar	 8,39	 8,91	 8,598	 11ª	

Biologia	Celular	e	Molecular	
Rusleyd	Maria	Magalhães	de	

Abreu	

Márcio	Gonçcalves	Barreto	 6,65	 8,96	 7,574	 12ª	

8	

Rafael	Pedrosa	Braga	 9,1	 8,15	 8,72	 6ª	

Rebecca	Oliveira	Rolim	de	Carvalho	 9,88	 9,28	 9,64	 1ª	

Levi	da	Silva	Oliveira	 9,22	 8,92	 9,1	 4ª	

Danilo	Augusto	Narciso	da	Silva	 6,07	 7,69	 6,718	 13ª	

Matheus	Guimarães	Lage	Reggiani	 9,88	 9,14	 9,584	 2ª	

Felipe	Barbosa	Rios	 7,8	 8,37	 8,028	 11ª	

Marcela	Nunes	Avelar	 9,53	 8,91	 9,282	 3ª	

Augusto	de	Campos	Mello	 8	 8,37	 8,148	 10ª	

Francisco	Mikael	Alves	Xavier	 8,18	 8,86	 8,452	 9ª	

Laura	Helena	Saldivar	 8,53	 8,64	 8,574	 8ª	

Rodrigo	Rocha	Ramalho	 8,9	 8,81	 8,864	 5ª	

Elizeu	Farias	de	Sena	 8,55	 8,63	 8,582	 7ª	

Histologia	e	Histopatologia	 Jefté	Teixeira	da	Silva	

Otávio	Augusto	Gurgel	Garcia	 9,15	 9,16	 9,154	 5ª	

3	Artur	Carvalho	Lima	 9,65	 8,67	 9,258	 4ª	

Leticia	Spinola	Campos	Porto	 9,75	 9,16	 9,514	 1ª	



Marina	Freire	Araújo	 9,7	 9,15	 9,48	 2ª	

Nicolas	Willian	Galdino	 8,35	 8,06	 8,234	 7ª	

Luis	Humberto	da	Silva	Freire	Júnior	 9	 8,93	 8,972	 6ª	

Rebecca	Oliveira	Rolim	de	Carvalho	 9,55	 9,28	 9,442	 3ª	

Cristina	Amaral	Calixto	 8,06	 0	 4,836	 8ª	

Bioquímica	e	Biofísica	 Luís	Eduardo	Maggi	

Levi	da	Silva	Oliveira	 9,75	 8,92	 9,418	 2ª	

1	Francisco	Rômulo	Cordeiro	da	Silva	 9,6	 8,86	 9,304	 3ª	

Marina	Freire	Araújo	 9,9	 9,15	 9,6	 1ª	

Embriologia	dos	Sistemas	 Sergio	Augusto	Vidal	de	Oliveira	

Cesar	Cabral	Oliveira	 9,45	 8,35	 9,01	 3ª	

1	

Victor	Cavalcante	Muricy	 10	 9,33	 9,732	 1ª	

Arthur	Ribeiro	Pereira	 9	 8,44	 8,776	 5ª	

Francisco	Rômulo	Cordeiro	da	Silva	 9,8	 8,86	 9,424	 2ª	

Marcelo	Paschoal	Nascimento	 9,01	 8,7	 8,886	 4ª	

Medicina	Comunitária	 Kizzy	Montini	Ramos	

Nathalia	Prado	Rezende	 9,25	 7,8	 8,67	 5ª	

2	

Melquior	Brunno	Mateus	de	Matos	 8,6	 8,85	 8,7	 4ª	

Rafael	Pedrosa	Braga	 8,77	 8,15	 8,522	 6ª	

Danilo	Augusto	Narciso	da	Silva	 9,6	 7,69	 8,836	 3ª	

Arthur	Ribeiro	Pereira	 9,25	 8,44	 8,926	 1ª	

Diego	Vasconcelos	Menezes	 8,56	 9,31	 8,86	 2ª	

Microbiologia	Médica	 Ricardo	da	Costa	Rocha	 Helena	Ribeiro	Pereira	 9,55	 9,02	 9,338	 3ª	 1	



Victor	Cavalcante	Muricy	 10	 9,33	 9,732	 1ª	

Joice	Rocrigues	Fagundes	 9,4	 8,6	 9,08	 4ª	

Everton	Felipe	do	Vale	Araújo	 9,65	 9,22	 9,478	 2ª	

Parasitologia	Médica	
Cristiane	de	Oliveira	Cardoso	

Reis	
Leticia	Spínola	Campos	Porto	 9,9	 9,75	 9,84	 1ª	 1	

Bioquímica	e	Biofísica	Experimental	 Luís	Eduardo	Maggi	 Melquior	Brunno	Mateus	de	Matos	 9,45	 8,85	 9,21	 1ª	 1	

Patologia	Geral	 Humberto	Sanches	Chocair	

Cesar	Cabral	Oliveira	 10	 8,35	 9,34	 6ª	

2	

Otávio	Augusto	Gurgel	Garcia	 9,5	 9,16	 9,364	 5ª	

Helena	Ribeiro	Pereira	 9,35	 9,02	 9,218	 7ª	

Henrique	Viana	Xavier	 9,75	 9,34	 9,586	 1ª	

Joice	Rocrigues	Fagundes	 10	 8,6	 9,44	 4ª	

João	Abner	Marins	Munhos	 10	 8,75	 9,5	 3ª	

Ibrahim	de	Souza	Kassem	 9,4	 8,84	 9,176	 8ª	

Carlos	Emanuel	Rodrigues	de	Castro	 10	 8,76	 9,504	 2ª	

Francisco	Mikael	Alves	Xavier	 9,05	 8,86	 8,974	 9ª	

Cristina	Amaral	Calixto	 8,7	 0	 5,22	 10ª	

Imunologia	Básica	 Miguel	Júnior	Sordi	Bortolini	 Jair	Maciel	de	Souza	 9	 9,06	 9,024	 1ª	 1	

Fisiopatologia	Geral	 Giovanni	Bady	Casseb	
Marcelo	de	Brito	Valadares	 8,75	 8,68	 8,722	 1ª	

1	
Gil	Kléber	leão	da	Cruz	 9,07	 8,87	 8,99	 2ª	

Semiologia	 Giovanni	Bady	Casseb	 André	Luis	Bezerra	Labat	 8,1	 8,52	 8,268	 2ª	 3	



Giovana	Ortiz	D'	Avila	Balzon	 8,26	 9,08	 8,588	 1ª	

Saúde	da	Família	Especial	
Ângela	Claudia	Paixão	Soares	de	

Magalhães	

Felipe	Barbosa	Rios	 8,7	 8,37	 8,568	 2ª	

2	
Lana	Souza	Correa	 8,7	 8,85	 8,76	 1ª	

Imagenologia	 Rita	de	Cássia	Ribeiro	Pereira	 Lana	Souza	Correa	 8,44	 8,85	 8,604	 1ª	 2	

Neuroanatomia	 Rafael	Ramon	

Alberto	Pereira	Firmino	Filho	 9,85	 9,2	 9,59	 2ª	

1	Henrique	Viana	Xavier	 9,55	 9,34	 9,466	 1ª	

Marcelo	Paschoal	Nascimento	 9,15	 8,7	 8,97	 2ª	

	
	
	

	
	
	 	 	 	 	 	

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA 
MONITORIA REMUNERADA 

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNO Nota CR Média Classificação VAGAS 

Metodologia	da	Ginástica	Rítmica	Escolar	 Angelita	Pereira	dos	Santos	

Fernanda	Freire	Barreto	 9,5	 7,01	 8,504	 1ª	

1	Rita	de	Cássia	Ricardo	Lima	 9	 7,08	 8,232	 3ª	

Thaylane	Brasil	de	Matos	 9	 7,59	 8,436	 2ª	

Introdução	Atividades	Aquáticas	 Jeane	Maria	Moura	Costa	

Maria	Marcela	de	Lima	Paulino	 9,32	 8,79	 9,108	 2ª	

1	

Maria	Zaine	de	Albuquerque	Silva	 10	 8,22	 9,288	 1ª	

Rita	de	Cássia	Ricardo	Lima	 8,25	 7,08	 7,782	 3ª	

Kairo	de	Araújo	Pereira	 8,4	 5,32	 7,168	 4ª	

Metodologia	do	Atletismo	Escolar	II	 Mauro	José	de	Deus	Moraes	
Maria	Zaine	de	Albuquerque	Silva	 8	 8,22	 8,088	 1ª	

1	
Thaylane	Brasil	de	Matos	 8	 7,59	 7,836	 2ª	



Fisiologia	 Romeu	Paulo	Martins	 --	 --	 --	 --	 --	 1	

Handebol	 Sandro	Victor	Alves	Melo	 Maria	Marcela	de	Lima	Paulino	 9,16	 8,79	 9,012	 1ª	 1	

Medidas	e	Avaliações	 Carlos	Roberto	 --	 --	 --	 --	 --	 1	

 

MONITORIA VOLUNTÁRIA 

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota  CR Média Classificação VAGAS 

Prática	de	Ensino	Escolar	III	 Adriane	Correa	da	Silva	 --	 --	 --	 --	 --	 1	

Metodologia	da	Ginástica	Rítmica	Escolar	 Angelita	Pereira	dos	Santos	 Fernanda	Freire	Barreto	 9,5	 7,01	 8,504	 1ª	 1	

Teoria	e	Prática	de	Ginástica	Escolar	 Norma	Suely	Tinôco	Lima	 --	 --	 --	 --	 --	 1	

Estágio	 Jaqueline	dos	Santos	Valente	 --	 --	 --	 --	 --	 1	

Estágio	 Neméia	de	Oliveira	Farias	 --	 --	 --	 --	 --	 2	

Introdução	as	Atividades	Aquáticas	 Jeane	Maria	Moura	Costa	 Kairo	de	Araújo	Pereira	 8,4	 5,32	 7,168	 1ª	 1	

Introdução	ao	Estudo	do	Lazer	 Lucicléia	Barreto	de	Queiroz	 --	 --	 --	 --	 --	 1	

Metodologia	do	Atletismo	Escolar	II	 Mauro	José	de	Deus	Moraes	 --	 --	 --	 --	 --	 1	

Fundamentos	do	Esporte	Escolar	 Rejane	Marcelina	Ribeiro	 Luciana	da	Paz	da	Costa	 9,25	 8,11	 8,794	 1ª	 1	

Planejamento	de	Gestão	em	Educação	Física	 Rejane	Marcelina	Ribeiro	 --	 --	 --	 --	 --	 1	

Fisiologia	 Romeu	Paulo	Martins	 --	 --	 --	 --	 --	 1	



Handebol	 Sandro	Victor	Alves	Melo	 --	 --	 --	 --	 --	 1	

TCC	 João	Petrolitano	 --	 --	 --	 --	 --	 1	

Ginásticas	e	Novas	Tendências	 Eliane	Elicker	 Luciana	da	Paz	da	Costa	 9,93	 8,11	 9,202	 1ª	 1	

Educação	Física	aos	Portadores	de	
Necessidades	Especiais	

Eliane	Elicker	 --	 --	 --	 --	 --	 1	

Medidas	e	Avaliações	 Carlos	Roberto	 --	 --	 --	 --	 --	 1	

Prática	de	Ensino	Escolar	I	 Maria	do	Socorro	Craveiro	 --	 --	 --	 --	 --	 1	

 

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 
MONITORIA REMUNERADA 

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota  CR Média  Classificação VAGAS 

Ginástica	da	Acadêmia	
Shirley	Regina	de	Almeida	

Batista	
Janaira	Brandão	de	Souza	 8	 7,43	 7,772	 1ª	 1	

	

Musculação	 Jader	de	Andrade	Bezerra	 Yara	Santiago	Silva	 9,65	 8,66	 9,254	 1ª	 1	

Futebol	de	Salão	
José	Aparecido	Pereira	dos	

Santos	
Maiko	Corrêa	do	Nacimento	 9,25	 8,25	 8,85	 1ª	 1	

  

MONITORIA VOLUNTÁRIA 

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota  CR Média Classificação VAGAS 

Fisiologia	do	Exercício	Físico	 Romeu	Paulo	Martins	 --	 --	 --	 --	 --	 1	



Estágio	 Jaqueline	dos	Santos	Valente	 --	 --	 --	 --	 --	 2	

Estágio	 Neméia	de	Oliveira	Farias	 --	 --	 --	 --	 --	 1	

Voleibol	 Sandro	Victor	Alves	Melo	 --	 --	 --	 --	 --	 1	

Ginástica	da	Academia	
Shirley	Regina	de	Almeida	

Batista	 --	 --	 --	 --	 --	 1	

Musculação	 Jader	de	Andrade	Bezerra	 --	 --	 --	 --	 --	 1	

Futebol	de	Salão	
José	Aparecido	Pereira	dos	

Santos	 --	 --	 --	 --	 --	 1	

TCC	 João	Petrolitano	 --	 --	 --	 --	 --	 2	

 

CURSO DE ENFERMAGEM 
MONITORIA REMUNERADA 

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota  CR Média  Classificação VAGAS 

Fundamentos	de	Enfermagem	II	 Suleima	Pedrosa	Vasconcelos	

Charlene	Ruiz	de	Araújo	 8,03	 8	 8,018	 4ª	 2	
	

Laura	Nadyne	da	Silva	Silvestre	 7,28	 8,59	 7,804	 5ª	 	

Daniela	da	Silva	Paixão	 8,9	 8,02	 8,548	 1ª	 	

Lauana	da	Silva	Cavalcante	 9,05	 7,43	 8,402	 3ª	 	

Luiza	Nascimento	da	Silva	 6,22	 7,01	 6,536	 2ª	 	



Semiologia	e	Semiotécnica	em	Enfermagem	II	 Jaçamar	Aldenora	dos	Santos	

Laura	Nadyne	da	Silva	Silvestre	 9,05	 8,59	 8,866	 1ª	

1	

Daniela	da	Silva	Paixão	 8,9	 8,02	 8,548	 2ª	

Ana	Clara	da	Silva	de	Almeida	 9,15	 7,57	 8,518	 3ª	

Lauana	da	Silva	Cavalcante	 9,05	 7,43	 8,402	 4ª	

Enfermagem	na	Atenção	à	Saúde	da	Criança	e	
do	Adolescente	II	

Claudia	Machado	Alves	Pinto	 Ana	Clara	da	Silva	de	Almeida	 9,15	 7,57	 8,518	 1ª	 1	

Enfermagem	em	Emergência	II	 Greiciane	da	Silva	Rocha	 --	 --	 --	 --	 --	 1	

  

MONITORIA VOLUNTÁRIA 

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota  CR Média Classificação VAGAS 

Fundamentos	de	Enfermagem	II	 Suleima	Pedrosa	Vasconcelos	

Diego	dos	Santos	Dantas	 5,03	 6,83	 5,75	 3ª	

2	Pedro	Chandllis	Alencar	Vasconcelos	 5,04	 7,26	 5,928	 2ª	

Luiza	Nascimento	da	Silva	 6,22	 7,01	 6,536	 1ª	

Semiologia	e	Semiotécnica	em	Enfermagem	II	 Jaçamar	Aldenora	dos	Santos	 Pedro	Chandllis	Alencar	Vasconcelos	 5,04	 7,26	 5,928	 1ª	 1	

Enfermagem	n	Atenção	à	Saúde	da	Criança	e	
do	Adolescente	II	

Claudia	Machado	Alves	Pinto	 --	 --	 --	 --	 --	 1	



Enfermagem	em	Emergência	II	 Greiciane	da	Silva	Rocha	 --	 --	 --	 --	 --	 1	

 


